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білдірсе керек, себебі, ресми түрде тіркелген саяси партия билік үшін күресін жеңіске жетпесе де 
міндетті түрде жалғастыруы заңдылық. Өйткені, саяси партиялар билік пен халық арасындағы 
делдалдық қызметін атқаруы тиіс. Өз мүдделері ескерілмеген соң, қоғамда саяси субъектілерге деген 
сенімін төмендетеді. Ал, саяси билік үшін күресте саяси қолдауды жоғалту, саяси субъектілердің 
билікке жақын қадамдарынан алшақтағанын білдіреді.

Қорытындылай келе, Қазақстанда саяси коммуникация каналдарының және құралдарының 
тиімділігін жоғарылатудың негізгі мүмкіндіктерін былай бөліп қарастыруға болады:

- Жалпы қоғамға жеткізілетін ақпарат мейлінше объективті, шындыққа жанасымды болғаны 
дұрыс. Сонда ғана, алынған ақпарат мәліметтеріне сенім қалыптасады.

- Қоғаммен байланыс жасау үшін оның талап-тілектерін ескеріп, оларға дер кезінде жауап қай-
таруға яғни кері байланысқа түсудің жолдарын қарастыру қажет.

- Саяси коммуникацияның басты мақсаты – билік пен қоғамның өзара тиімді және сенімді 
ақпарат алмасу екендігін есте ұстаған жөн. Сол себепті, бұқаралық коммуникация құралдары арқылы 
таралған ақпарат мәліметтеріне қоғамның қолдауын туғызу үшін, мәліметтер мен қоғамның мүддесі 
бір-біріне жақын болуы тиіс.

- Саяси коммуникацияның көлденең таралу жолын дамытқан жөн. Бұл демократиялық прин-
циптерді нығайту жолына түскен біздің еліміз үшін, дәл қазіргі уақытта аса қажет бағыт. Бізде, ха-
лықтың талаптарын, ұсыныстарын билікке жеткізіп, дұрыс шешімдер қабылдай білуге бағытталған 
нақты мүмкіншіліктер бар, бірақ соны биліктегі халық өкілдері дұрыс қолданғаны орынды болар еді 
деп нақтылаймыз. 
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Ковальская С.И.

ФОРМИРОВАНИЕ ОБЩЕКАЗАХСТАНСКОЙ ИДЕНТИЧНОСТИ 
И ИСТОРИЧЕСКОЕ СОЗНАНИЕ

В первые годы независимости практически вся гуманитарная сфера в деле формирования 
массового сознания была выдавлена на периферию. Это было время преобладания технократического 
подхода, который на время позволил осуществить «приватизацию» истории и создать так называемую 
непрофессиональную историографию. Однако уже в 1995 году Институтом истории им. Ч. Валиханова 
была разработана «Концепция становления исторического сознания в Республике Казахстан», которая 
была нацелена на поиск основных ориентиров исторического знания; обозначения главных проблем 
исторической науки в переходный период и направления их решения; намечала пути реформирования 
исторического образования [1]. Концепция, по сути, предлагала изучать Историю Казахстана не как 
исключительно часть российско-советского пространства, но как часть мировой истории, кочевой 
цивилизации, тюркского мира, центрально-азиатского региона. Тем самым утверждался переход 
от моноцентристского подхода к изучению истории к полицентристскому, позволявшему увидеть 
исторический процесс как дорогу с двусторонним движением.
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На всех этапах развития национальная история остается главным жанром историописания, 
важным компонентом процесса государствообразования, создавая из населения народ, территориально 
очерчиваемый установленными пространственными границами и соединяемый конструируемой 
версией общего и автохтонного происхождения.

Поиск новой общегосударственной идеи – эта задача стоит на повестке дня современного 
Казахстана и исторической науки. С 2004 года начала реализовываться государственная программа 
«Культурное наследие», которая осуществлялась поэтапно вплоть до 2011 года.

По инициативе президента Н.А. Назарбаева в 2013 году была разработана специальная программа 
под названием «Народ в потоке истории». Её главные цели – создание условий для качественного 
скачка исторической науки Казахстана на базе передовой методологии и методики; расширение 
горизонтов национальной истории казахов, формирование нового исторического мировоззрения нации; 
осмысление двух десятилетий новейшей истории Казахстана. Выступление Госсекретаря Республики 
Казахстан М. Тажина в июне 2013 года в стенах Евразийского национального университета им Л.Н. 
Гумилева тому подтверждение [2].

Приоритеты дальнейшего развития исторической науки Казахстана были сформулированы 
следующим образом: 

−	 Национальная история должна стать центральным звеном среди общественных наук.
−	 Нужно выработать на качественно новом уровне общую концепцию истории Казахстана. Она 

должна быть тесно увязана со всемирной историей, четко показывать место Казахстана в глобальных 
исторических процессах, системе их взаимосвязи и научной периодизации.

−	 Первостепенное внимание уделять сбору, систематизации и классификации всего 
имеющегося у нас и за рубежом исторического материала о Казахстане. Нужно тщательно исследовать 
все основные зарубежные хранилища исторических артефактов (это касается и новейшей истории), а 
также изучить вопрос о возможности репатриации этих исторических материалов в страну, либо, если 
это невозможно, осуществить их копирование с обеспечением последующего доступа для ученых и 
широкой публики.

−	 Среди приоритетов – изучение центрально-азиатской номадической цивилизации, 
хранителем которой в настоящее время является казахский этнос.

−	 В повестке дня остро стоит вопрос подготовки качественных учебников по истории.
Как мы видим, основной акцент сделан практически исключительно на дальнейшем развитии 

собственно национальной истории, что и понятно. Сформировавшись как отдельная отрасль 
научного знания в середине ХХ века, историческая наука Казахстана продолжает активный процесс 
самопостижения нации, столь усиленного событиями тектонического характера конца ХХ века – 
распадом СССР и получением возможности написания собственной национальной истории, которая 
все еще только создается.

При этом нельзя не понимать, что в результате проблематика всемирной истории остается 
совершенно неохваченной. Специалистов по всемирной истории в республике можно по пальцам 
сосчитать. Причем, и в формирующемся новом поколении исследователей мы также практически не 
найдем тех, кто бы писал работы и защищал PhD диссертации по проблемам мировой истории.

Следующим шагом на пути формирования исторического самосознания и процесса 
нациестроительства стала идея Патриотического акта «Мәңгілік Ел», который в наиболее полной 
форме прозвучал в Послании Президента «Нурлы жол – путь в будущее» 17 января 2014 года.

Из выделенных Президентом Республики Казахстан глобальных вызовов XXI века нам бы 
хотелось выделить ускорение исторического времени и кризис ценностей нашей цивилизации. 
Ответом Казахстана на эти вызовы станут 7 новых приоритетов развития страны, среди которых 
новый Казахстанский Патриотизм. Патриотический акт «Мәңгілік Ел» нацелен на воспитание нового 
казахстанского патриотизма; равенство прав граждан всех этносов; развитие казахского языка и 
триединство языков; возрождение культуры, традиции и самобытности; поднятие роли национальной 
интеллигенции; укрепление светского характера государства.

История Казахстана – это часть мировой истории и, хочется надеяться, что её развитие будет 
продолжаться в контексте современных тенденций, существующих в мировой исторической науке. 
Кроме того, история Казахстана будет продолжать изучать историю соседних государств, с которыми 
мы объединены географически и геополитически, имеем общую историю и разноуровневый характер 
взаимоотношений. 
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Задача современной исторической науки Республики Казахстан – существенно наполняться 
качественным содержанием, создать ситуацию научной конкуренции воззрений и выбора дальнейших 
перспектив исследований. Всё это будет только способствовать её дальнейшему развитию.
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АҒЫЛШЫН ТІЛІ САБАҒЫНДА ЕСТЕ САҚТАУ ҚАБІЛЕТЕРІНІҢ 
ДАМЫТУДЫҢ ТИІМДІ ЖОЛДАРЫ

Қазақстан Республикасы заңнамасына сәйкес елдегі беделді тілдің үшінші түрі – халықаралық 
қатынастағы ағылшын тілі болып саналады. 

 Еліміздің тәуелсіздік алып, дербес мемлекет болып, нарықтық қатынастар заңымен өмір 
сүруге бет бұрып, шет елдік мемлекеттермен терезесі теңесіп тұрған кезеңінде, білім беру жүйесі де 
өз алдына бөлек дамып, күрделене түсуде. Бұл өз кезегінде қазіргі таңдағы педагогика саласындағы 
оқу үрдісінің басты мақсаттары мен міндеттерінің жоғары деңгейде қойылуына өз әсерін тигізуде. 
Білім беру жүйесінде білім алушылардың білім сапасын арттыру мәселесінде ғылым мен тәжірибенің 
бір-бірімен өзара байланысқан, көптен қалыптасып келе жатқан қарама-қайшылықтарын шешу басты 
мәселелердің бірі болып табылады. Сол мәселелердің ішіндегі ең бастысы оқыту үрдісіндегі оқытудың 
әдістері мен формаларының мазмұнының сәйкес келмеуі. Осы орайда, әлі де жаңа инновацияның бірі 
болып табылатын, өте қызықты және алдынан үміт күттіретін оқыту әдісінің бір түрі-ойын арқылы 
оқыту әдісі.

XХI ғасыр мектебі түбірлі өзгерістерді талап етеді. Оқушы әлемдегі болып жатқан өзгерістерге 
тез бейімделіп, өзін терең білімді, жан-жақты дамыған, шығармашылықпен, өз бетінше оқи алатын 
тұлға ретінде көрсете алуы тиіс. Осыған орай қазіргі заман талабына сай оқушы тек бір тілді ғана емес, 
бірнеше тілді де меңгеруі тиіс. Сол себепті бүгінгі таңда ағылшын тілі пәні оқушылар үшін өте қажетті 
пән ретінде саналып отырғаны бәрімізге белгілі. 

Шет тілін ерте жастан оқыту – баланың дүниеге келген кезден бастап мектепке барғанға дейінгі 
интуитивті-тәжірибелік негізде жүретін оқыту. Шет тілін оқыту әдістеменің бір тармағы ретінде ХІХ 
ғасырда дами бастады. Бұл кезде балаларды ерте жастан шет тіліне оқыту Ресейде кеңінен тараған. 
Кейбір ақпараттарға қарайтын болсақ, Ресейде ХІХ ғасырда бір емес үш шет тілінде: ағылшын, 
француз, неміс тілдерінде сөйлей алатын балаларды кездестіруге болатын.

	Еске сақтау — адамның бұрын көрген, естіген, білген нәрселері мен бейнелерін ойында ұзақ 
уақыт сақтап, қажет кезінде қайта  жаңғырту  қабілеті,  жүйке жүйесінің  негізгі қызметтерінің бірі. 
Адамның есте сақтау қабілеті үнемі дамып, жетіліп отырады. Ертедегі грек философы Аристотель әр 
түрлі нәрселер мен бейнелердің есте әсерлену (яғни сақталу) сипаттарын үш топқа бөледі:

а) әсерленген нысанның белгілі бір кеңістік пен уақытқа ұштаса қабылдануы;
ә) әсерленген нысанның басқа бір нысанға өзара ұқсастығы;
б) олардың бір-бірінен айырмашылығы мен қарама-қарсылығы.
Осыған  орай ол нәрселер мен  бейнелердің  есте  ассоциациялануы  түрлерін алғаш зерттеп 

тұжырымдады:
1) аралас не іргелес ассоциациялар (мысалы, түс — сары);
2) ұқсас ассоциациялар (мысалы, қарындаш, дәптер);
3) қарама-қарсы ассоциациялар (мысалы, ақ — қара; ұзын — қысқа).
Естің  физиологиялық  сипатын орыс физиологы  И.П. Павлов  зерттеді. Ол ассоциацияларды 

шартты рефлекс теориясымен түсіндіріп, ми қабығындағы екі қозу процесінің қабаттасып келуінен 
пайда болып, сан рет қайталау нәтижесінде бекіп отыратын уақытша байланыстар деп атады. Қазақ 
ғұламасы Абай ес туралы “Отыз бірінші сөзінде”: “Естіген нәрсені ұмытпастыққа төрт түрлі себеп бар: 
бірінші — көкірегі байлаулы берік болмақ керек; екінші — сол нәрсені естігенде иә көргенде ғибратлану 


